[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   18.08.2011 г.    №  244
 Об утверждении примерного положения
 об оплате труда работников
 общеобразовательных  учреждений

 Терновского муниципального района
  Воронежской области.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 г. № 436 «О порядке представления в 2011-2013 г.г. субсидии из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», постановления правительства Воронежской области от 7 июля 2011 г. N 568  «О реализации комплекса мер по модернизации региональной системы общего образования»  (в ред. от 27.072.2011г N 628), Модельной методикой формирования системы оплаты труда и стимулирования работников государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденной министром образования и науки РФ 22 ноября 2007 года, приказом Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области №707 от 10 августа 2011 года «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников общеобразовательных учреждений Воронежской области» администрация Терновского муниципального района

П о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Терновского муниципального района Воронежской области (приложение 1).

2. Руководителю отдела по образованию администрации Терновского

муниципального района ( Мартынова Н.Д.)
 утвердить с учетом мнения профсоюзного органа положение об оплате труда работников учреждений, в соответствии с примерным положением, утвержденным настоящим постановлением.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений перейти на новую систему оплаты труда с 01 09.2011 г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Терновского муниципального района  Кавешникова Г.И.

Глава администрации Терновского

муниципального района

И.В.Белова

Исп.Мартынова Н.Д.